[image: герб1]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2024 – 2029 гг.
	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 119

04.12.2025

О протесте прокурора Ногликского района от
от 14.11.2025 № 07-39-2025/Прдп300-25-20640010
на решение Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский» от 19.02.2021 № 113
«Об установлении срока рассрочки оплаты
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования
«Городской округ Ногликский» и приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательства
при реализации преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества»

Рассмотрев протест прокурора Ногликского района от 14.11.2025 № 07-39-2025/Прдп300-25-20640010 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 19.02.2021 № 113 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ Ногликский» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества», в соответствии  частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Протест прокурора Ногликского района от 14.11.2025 № 07-39-2025/Прдп300-25-20640010 на решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 19.02.2021 № 113 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ Ногликский» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» признать необоснованными и отклонить.
2. Направить мотивированный ответ по указанному протесту в прокуратуру Ногликского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области И.Н. Камболову.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Собрания
муниципального образования
Ногликский муниципальный
округ Сахалинской области                                                                                И.Н. Камболова
image1.png